Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Assunto:  REQUERIMENTO  DE  INFORMAÇÕES  REFERENTES  A  CATEGORIA  DE
ENFERMAGEM  E  AUXILIARES  DE  ENFERMAGEM  DA  ADMINISTRAÇÃO  DIRETA  E
INDIRETA DA SANTA CASA DE CARIDADE E MATERNIDADE DE IBITINGA.

Destinatário: Prefeita da Estância Turística de Ibitinga – Cristina Maria Kalil Arantes.

Excelentíssima Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este
requerimento de informação enviado para conhecimento e resposta do que segue:

Sobre gastos totais, mês a mês, com pagamento de folha e encargos, pessoa jurídica e física,
para  a  categoria  da  enfermagem  e  suas  atividades  auxiliares  (enfermeiros,  técnicos  de
enfermagem e auxiliares de enfermagem), da administração direta, indireta e Santa Casa.

1) Enviar cópia da documentação do mês de outubro de 2021 ao mesmo de novembro de
2022, devidamente planilhado e sem contudo nomes, aja vista a LGPD.

2) No relatório planilhado,  deverá constar valor total da remuneração bruta e encargos,  de
todos os servidores  supra-citados da administração direta,  autarquia  SAMS e de todos os
setores da Santa Casa que recebem as subvenções Municipal.

JUSTIFICATIVA: Como já citado nas indicações 272, 273 e 274 torna impossível o presente
levantamento por parte desta Casa de Leis.

Vale  ressaltar  que  a  resposta  dos  questionamentos  do  SAMS  e  da  Santa  Casa  é  de
responsabilidade de Sra. Prefeita, razão pela qual é a única destinatária e deverá apresentar
o  relatório  da  administração  direta,  indireta  e  da  Santa  Casa  no  prazo  legal.

Por derradeiro, para clareza do requerimento, compreende ao SAMS todos os gastos de seu
corpo de funcionários de carreira e a Santa Casa todos os setores que recebem subvenção
do Município, como UPA, PS Vila Maria, UTI, Centro de Especialidades e demais subvenções.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 24 de novembro de 2022.

MARCO ANTÔNIO DA FONSECA
Vereador - PTB

MURILO BUENO
Vereador - PDT

RICHARD PORTO DE ROSA
Vereador - PSDB

REQUERIMENTO Nº 650/2022

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 6
50

/2
02

2
- P

ro
to

co
lo

 n
º 3

72
6/

20
22

 re
ce

bi
do

 e
m

 2
5/

11
/2

02
2

08
:5

3:
10

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

co
 A

nt
ôn

io
 d

a
Fo

ns
ec

a
e

ou
tro

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 9
9F

5-
06

62
-8

C
E5

-4
4A

4.

Pag. 1/2

mailto:informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 6
50

/2
02

2
- P

ro
to

co
lo

 n
º 3

72
6/

20
22

 re
ce

bi
do

 e
m

 2
5/

11
/2

02
2

08
:5

3:
10

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

co
 A

nt
ôn

io
 d

a
Fo

ns
ec

a
e

ou
tro

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 9
9F

5-
06

62
-8

C
E5

-4
4A

4.

Pag. 2/2